АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИМАНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2019 			      с.  Второе Имангулово                              №35-п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории муниципального образования Имангуловский сельсовет  в весенне-летний период 2019 года

В  соответствии  с пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Устава муниципального образования Имангуловский сельсовет, в целях обеспечения пожарной безопасности в весенне – летний период , п о с т а н о в л я е т :
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Имангуловский сельсовет  в весенне – летний период 2019 года (далее -  план), согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                            А.А.Исанчурин

Разослано: прокуратуре

Приложение
                                                                                                                                                         к постановлению
                                                                                                                                                         администрации
                                                                                                                                                         муниципального образования
                                                                                                                                                         Имангуловский  сельсовет
	от 22.03.2019 №35-п
План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Имангуловский  сельсовет
в весенне-летний период 2019 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников наружного водоснабжения
	глава муниципального образования
	весь
период

	2.
	Обеспечение исправного состояния подъездных путей к водозаборам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения
	глава муниципального образования
	весь
период

	3.
	Обеспечение населенных пунктов:
противопожарным запасом воды;
телефонной связью;
средствами звукового оповещения о пожаре;
пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой (мотопомпами)
	глава муниципального образования
	весь
период

	4. 2
	Обеспечение объектов и территорий первичными средствами пожаротушения
	глава муниципального образования
	весь
период

	5.
	Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов, объектов отдыха, оздоровительных  и других  объектов, подверженных угрозе распространения лесных (степных) пожаров
	глава муниципального образования
	до 20.05.2019

	6.
	Проведение месячника пожарной безопасности
	глава муниципального образования
	с 26.04 по 26.05.2019

	7.
	Проверка состояния наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов
	глава муниципального образования, 18 ПСЧ (по согласованию)
	по отдельному плану 18 ПСЧ

	8.
	Подготовка пунктов временного размещения, решение вопросов жизнеобеспечения населения, эвакуированного при пожарах
	глава муниципального образования, руководители организаций, создающих ПВР (пункты временного размещения) (по согласованию)
	до 15.04.2019

	9.
	Проведение надзорно-профилактической операции
«Жилище – 2019»
	отделение надзорной деятельности (по согласованию), глава муниципального образования, отдел по ГО и ЧС
	 весь
период

	10.
	Активизация работы с населением по пропаганде знаний по пожарной безопасности (проведение разъяснительной работы на сходах граждан, путем подворных обходов и др., организация размещения в средствах массовой информации материалов по пожарной безопасности
	глава муниципального образования
	 весь
период

	11.
	Актуализация состава оперативных групп (патрульных, патрульно-маневренных, маневренных, патрульно-контрольных) из числа представителей органов местного самоуправления, членов добровольной пожарной охраны, внештатных инспекторов пожарной охраны и других организаций для проведения патрулирования мест массового отдыха населения, территорий населенных пунктов. Разработка и утверждение графиков патрулирования
	глава муниципального образования
	до 15.04.2019

	12.
	Уборка мусора и сухостоя в населенных пунктах; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории
лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора) и т.д. с привлечением населения, предприятий, общественных организаций
	глава муниципального образования
	 весь
период

	13.
	Выполнение противопожарных мероприятий при подготовке мест летнего отдыха детей в пришкольных лагерях дневного пребывания детей
	глава муниципального образования
	до 01.06.2019

	14.
	Подготовка жилого сектора к пожароопасному сезону
	глава муниципального образования
	до начала пожароопасного периода

	15.
	Проведение комплекса надзорно-профилактических мероприятий по проверке населенных пунктов, детских оздоровительных лагерей, объектов отдыха и прочих объектов, подверженных угрозе распространения лесных и природных пожаров
	глава муниципального образования
	 весь
период

	16.
	Организация проведения инструктажей по пожарной безопасности на рабочих местах в сельскохозяйственных организациях и предприятиях, обеспечение контроля за выполнением запрета выжигания сухой травянистой растительности, стерни, поживневых остатков на землях сельскохозяйственного назначения, разведения костров на полях
	глава муниципального образования
	до 15.04.2019

	17.
	Уборка от мусора земельных участков, уборка сухостоя, вырубка деревьев и кустарников, создающих угрозу распространения пожара (с  уборкой порубочных остатков) в придорожной полосе
	глава муниципального образования
	 весь
период

	18.
	Подготовка пожарной и иной техники, оборудования и инвентаря  к эксплуатации в пожароопасный период

	глава муниципального образования
	до начала пожароопасного периода

	19.
	Создание резервов горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ
	глава муниципального образования
	до начала пожароопасного периода

	20.
	Обеспечение личного состава пожарных подразделений средствами защиты
	глава муниципального образования
	до начала пожароопасного периода

	21.
	Контроль за проведением выжигания травы, стерни, соломы и иных горючих материалов
	глава муниципального образования
	 весь
период

	22.
	Подготовка объектов с массовым пребыванием людей к пожароопасному сезону
	глава муниципального образования
	до начала пожароопасного периода

	23.
	Организация патрулирования мест массового отдыха людей в лесах и на территориях, прилегающих к лесным массивам
	глава муниципального образования
	 весь
период

	24.
	Проверка готовности систем связи и оповещения при угрозе и возникновении пожаров
	глава муниципального образования
	весь
период